
Pierwsza w Polsce maszyna Viva 340 od francuskiego
producenta Codimag, reprezentowanego przez polskiego
dystrybutora – firmę GRAW, została zainstalowana 
już rok temu w drukarni SEMPER w Łodzi. SEMPER to
drukarnia offsetowa, która jako swoje priorytety traktuje
dyspozycyjność, elastyczność i możliwość dopasowania
do różnorodnych potrzeb klientów, przy zachowaniu
najwyższej jakości druku. Marek Cichecki – dyrektor
drukarni zgodził się podzielić się z nami swoimi 
odczuciami po pierwszym roku korzystania z maszyny
Codimag w ich zakładzie.

Co di mag to fran cu ska fir ma dzia ła ją ca ja ko pro du cent ma szyn

dru kar skich od 1978 r. Spe cja li zu je się w pro duk cji ma szyn na ry nek

krót ko - i śred nio na kła do wych ety kiet, w szcze gól no ści – choć nie tyl -

ko – wy so ko uszla chet nio nych.

Są to roz wią za nia se mi ro ta cyj ne opar te na tech no lo gicz nej 

hy bry dzie of f se tu bez wod ne go i flek so gra fii, po zwa la ją ce na pro duk -

cję ety kiet w naj wyż szej ja ko ści dru ku dla co raz krót szych na kła dów,

przy moż li wie naj wyż szym wskaź ni ku opła cal no ści. 

W Pol sce ofi cjal nym przed sta wi cie lem Co di mag jest GRAW – fir -

ma, któ ra już od pra wie 30 lat do star cza ma te ria ły eks plo ata cyj ne,

ma szy ny i urzą dze nia na pol ski ry nek po li gra ficz ny, za pew nia jąc

przy tym pro fe sjo nal ne do radz two, wspar cie i ser wis. 

TECH NO LO GIA ANI FLO W MA SZY NACH CO DI MAG

Ani flo to ani lok so wy druk of f se to wy bez stref far bo wych – jest

to od po wiedź na ro sną cy po pyt klien tów na krót sze na kła dy dru ku

o naj wyż szej ja ko ści, przy jed no cze snej pre sji na mi ni ma li za cję kosz -

tów. Tech no lo gia łą czy wy so ką ja kość of f se tu z pro sto tą i nie za wod -

no ścią flek so gra fii.

Za cho wu jąc ja kość dru ku of f se to we go, Ani flo skra ca czas kon fi -

gu ra cji, eli mi nu jąc kon tro lę i usta wie nie stref far bo wych. Re pro duk -

cja ko lo rów jest ła twiej sza i bar dziej prze wi dy wal na.

Dzię ki in te gra cji Ani flo z cy fro wym obie giem za dań i sto sun ko -

wo krót kim przy go to wa niem do dru ku, od mo men tu wgra nia przy -

go to wa ne go pro jek tu do uzy ska nia wier ne go wy dru ku da ne go ko -

lo ru mo że mi nąć za le d wie kil ka na ście mi nut. 

Ani flo wy ko rzy stu je wy łącz nie czte ry cy lin dry w sys te mie far bo -

wym pra cu ją cym z gę stą far bą of f se to wą ty pu wa ter less UV. Wa łek

ra stro wy za pew nia trans fer war stwy far by na gu mo wy wa łek, któ ry

Wra że nia po pierW szym ro ku ko rzy sta nia z ma szy ny hy bry do Wej Co di mag

Ja kość of f se tu, pro sto ta flek so,
ela stycz ność cy fry
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DRUKARNIA SEMPER WYBRAŁA 

MODEL VIVA 340 OD CODIMAG – MASZYNĘ

O SZEROKOŚCI WSTĘGI 340 MM, Z PIĘCIOMA

STACJAMI ANIFLO, JEDNĄ STACJĄ TYPOGRAFICZNĄ

I STACJĄ FLEKSOGRAFICZNĄ, NP. DO LAKIEROWANIA

ORAZ HOT FOILEM SEMIROTACYJNYM W LINII



na stęp nie prze ka zu je far bę na pły tę of f se to wą, a ta z ko lei na ob ciąg. Każ dy wa łek ma ta ką

sa mą śred ni cę, co spra wia, że nie wy stę pu je efekt du cha. Za pew nia to spój ność ko lo rów w po -

przek i wzdłuż wstę gi. Do kład na, kon tro lo wa na ilość far by tra fia na pły tę, a co za tym idzie

i na pod ło że na ca łej sze ro ko ści wstę gi, cze go efek tem jest uzy ska nie zgod no ści ko lo rów

na każ dej ety kie cie z na kła du.

Dru kar nia Sem per wy bra ła mo del VI VA 340 od Co di mag – ma szy nę o sze ro ko ści wstę -

gi 340 mm, z pię cio ma sta cja mi Ani flo, jed ną sta cją ty po gra ficz ną i sta cją flek so gra ficz ną,

np. do la kie ro wa nia oraz hot fo ilem se mi ro ta cyj nym w li nii. 

Roz wią za nie to oka za ło się być ide al nym dla dru kar ni chcą cej wkra czać na ryn ki 

śred nio - i ni sko na kła do we go dru ku ety kiet, na któ re bez u stan nie ro śnie za po trze bo wa nie

na pol skim ryn ku. Ma rek Ci chec ki, współ za rzą dza ją cy dru kar nią Sem per Sp. z o.o., po s-

ta no wił po dzie lić się z ryn kiem in for ma cja mi o prze bie gu in we sty cji i wra że niach po ro ku

użyt ko wa nia ma szy ny Vi va 340. 

***

Pa nie Mar ku, dla cze go zde cy do wa li ście się na ta kie roz wią za nie?

––––––––––

Ma rek Ci chec ki: Na sza dru kar nia, jak i in ne, bo ry ka się z co raz trud niej szym oto cze niem

kon ku ren cyj nym – w ob li czu pro ble mów z do stęp no ścią i sko ka mi cen su row ców, na rzę dzi

oraz usług ob cych. Wi dzi my tak że co raz więk szą dy wer sy fi ka cję ofer ty na szych klien tów, co

prze kła da się na skró ce nie po je dyn czych na kła dów i czę ste zmia ny sza ty gra ficz nej ety kiet

oraz opa ko wań. Mu si my re ago wać i w kon tek ście więk szej nie za leż no ści, i ela stycz no ści. Ja -

ko do świad czo ny pro du cent ety kiet ty pu wet -glue, ze wzglę du na ro sną ce za po trze bo wa nie

ryn ku na ety kie ty sa mo przy lep ne i chęć unie za leż nie nia się od pod wy ko naw ców w tym za -

kre sie, zde cy do wa li śmy się na in we sty cję we wła sną ma szy nę ro lo wą. Wie dza i umie jęt no -

ści na by te przez la ta przy ar ku szo wym dru ku of f se to wym po zwo li ły nam na szyb kie uru cho -

mie nie pro duk cji. Sto sun ko wo ni skie kosz ty ma te ria łów eks plo ata cyj nych umoż li wia ją

dal szą, cią głą opty ma li za cję pro ce sów, by swo bod nie kon ku ro wać z dru kiem flek so gra ficz -

nym i cy fro wym.

czy bra li ście Pod uwa gę in ne roz wią za nia?

––––––––––

M.C.: Tak, bra li śmy pod uwa gę ma szy ny flek so gra ficz ne, ale wie dza i do świad cze nie, któ -

rych ten pro ces wy ma ga, za rów no w za kre sie DTP, jak i sa me go dru ku, opóź ni ły by wdro że -

nie i uru cho mie nie ko mer cyj nej pro duk cji. Po nad to ko niecz ność utrzy my wa nia do dat ko we -

go wy po sa że nia w wał ki i in ne na rzę dzia pod róż ne ra por ty oraz za leż ność od ze wnętrz nej

przy go to wal ni od stra sza ją do dat ko wym cza sem i wy so ki mi kosz ta mi. 

Roz wa ża li śmy rów nież in ne of f se to we roz wią za nia se mi ro ta cyj ne, choć nie ma ich wie -

le – głów nie od azja tyc kich pro du cen tów. Jed nak wy bór eu ro pej skie go part ne ra, szcze gól nie

w cza sach ze rwa nych łań cu chów do staw, był oczy wi sty. Po za tym uni kal ne roz wią za nie 

fir my Co di mag w po sta ci sta cji of f se to wej z hy bry dą flek so gra ficz no -of f se to wą – Ani flo – nie

po zo sta wia ło wąt pli wo ści. 

do cze go urzą dze nie bę dzie wy ko rzy sty wa ne?

––––––––––

M.C.: Do dru ko wa nia ety kiet na ro li, głów nie w seg men tach spo żyw czym i far ma ceu tycz -

nym. Cie ka wym rynkiem są su ple men ty die ty, gdzie czę sto krót kie na kła dy zbie ga ją się 

z wy so ki mi wy ma ga nia mi co do ja ko ści i uszla chet nie nia ety kie ty. Na sze dzi siej sze na kła dy

wa ha ją się w za kre sie od 1000 do 10 000 mb na sze ro ko ści wstę gi 340 mm i mu si my przy -

znać, że ta ma szy na na da je się ide al nie do zleceń takiej długości.
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Pro szę Po wie dzieć, ja kie Pa na zda nieM ko rzy ści Przy nie sie to

roz wią za nie dla dru kar ni?

––––––––––

M. C.: Du żym atu tem jest moż li wość bar dzo szyb kiej re ak cji na

na głe po trze by klien tów, dzię ki krót kie mu cza so wi i ni skim kosz tom

przy go to wa nia do dru ku.

Przez wzgląd na wy so kie kosz ty ma tryc flek so gra ficz nych na si

klien ci zmu sze ni by li zwra cać uwa gę na za kres zmian do ko ny wa nych

w pro jek tach gra ficz nych, np. w mia rę moż li wo ści ogra ni czać je tyl -

ko do jed ne go ko lo ru, co z ko lei utrud nia ło współ pra cę ze stu dia mi

gra ficz ny mi. Za sad ne by ło rów nież da le ko sięż ne, nie za wsze traf ne,

pla no wa nie łą cze nia na kła dów w ra mach wspól nych przy go to wal ni.

My nie na kła da my na nich te go ro dza ju ogra ni czeń, nie ocze ku je my

rów nież od gra fi ków żad nej szcze gól nej wie dzy z za kre su DTP; co naj -

wy żej zma ga my się z wy nie sio nym z flek so gra fii przy zwy cza je niem

do nad uży wa nia ko lo rów Pan to ne, któ re w dru ku of f se to wym je ste -

śmy w sta nie znacz nie le piej sy mu lo wać z barw pod sta wo wych,

z ko rzy ścią eko no micz ną dla klien ta.

Wy ko rzy sta nie płyt of f se to wych umoż li wia nam ta nie i szyb kie wy -

ko ny wa nie ich pod każ de zle ce nie od no wa, tak że dla po wta rzal nych

wzo rów. Dzię ki te mu mon tu je my kil ka pro jek tów na jed nej pły cie

pod ak tu al ny po dział np. sma ków, nie wy mu sza jąc na klien cie wcze -

śniej usta lo nych po dzia łów. Co wię cej, klient nie pła ci do dat ko wo

za przy go to wal nię i pły ty, co zbli ża nas do atrak cyj no ści dru ku cy fro -

we go. Zresz tą tak że czas uru cho mie nia dru ku po prze sła niu pro jek tu

i zle ce nia jest zbli żo ny, na to miast ja kość lep sza i bar dziej sta bil na

od więk szo ści funk cjo nu ją cych na ryn ku roz wią zań cy fro wych.

Bar dzo waż nym dla nas atu tem by ła ła twość ob słu gi nie tyl ko

ma szy ny, ale rów nież ca łe go pro ce su. Wy star czył nasz zdol ny ope-

ra tor of f se to wy, bez po moc ni ka, prze szko lo ny pod czas in sta la cji 

ma szy ny. Po zwo li ło to na szej dru kar ni szyb ko i spraw nie uru cho mić

pro duk cję ety kiet na ro li i to bez wcze śniej sze go do świad cze nia

w tym ob sza rze. 

Wy wo dzi my się z of f se tu i ja kość re pre zen to wa na przez Co di mag

nie jest dla nas czymś nie zwy kłym, choć druk bez wod ny po zwa la

na wię cej niż kla sycz ny of f set, szcze gól nie w kon trach. Jed nak osią -

ga na du ża ostrość i wy ra zi stość w wy dru kach ra stro wych CMYK -

-owych usta na wia na szym zda niem no wy po ziom ja ko ści i kon ku ren -

cyj no ści w sto sun ku do ety kiet flek so gra ficz nych.

Za uwa ży li śmy już przy pierw szych zle ce niach, że wy so ka ja kość

of f se to wa jest za uwa żal na dla klien tów. Wy dru ki są na praw dę bar -

dzo bli skie pro ofo wi, cza sem na wet lep sze i od da ją ce więk szą prze -

strzen ność oraz głę bię obiek tów ra stro wych, szcze gól nie przy dru ku

ra strem sto cha stycz nym, co z po wo dze niem prak ty ku je my.

Co wię cej, po krew ność tech no lo gii, w któ rych wy ko nu je my ety -

kie ty sa mo przy lep ne i ety kie ty wet -glue, po zwa la nam za pro po no wać

na szym klien tom płyn ną mi gra cję mię dzy obie ma for ma mi ety kiet

w sy tu acji np. zmia ny li nii roz lew ni czej czy ro dza ju bu tel ki, co

w ostat nim cza sie nie jest rzad ko ścią. Bez wzglę du na to, czy jest to

ety kie ta na ro li, czy w ar ku szach, ofe ru je my tę sa mą wy so ką ja kość

dru ku, tak sa mo stan da ry zo wa ną, w tej sa mej pa le cie barw, jed na -

ko wo zra stro wa ną, zgod ną z tym sa mym wy dru kiem prób nym.

czy Mie li Pań stwo ja kieś oba wy zwią za ne z in we sty cją 

w tech no lo gię ani flo?

––––––––––

M. C.: Oba wia li śmy się o po wta rzal ność ko lo ry stycz ną, nie tyl ko

w da nym przej ściu, ale po mię dzy zle ce nia mi od da lo ny mi w cza sie,

jak rów nież o bez wład ność pro ce su, tzn. o czas re ak cji na ko rek ty.

Jed nak że au to ma tycz ne ste ro wa nie tem pe ra tu rą na każ dym eta pie

pro ce su oka za ło się do sta tecz nie pre cy zyj ne i wy daj ne, aby roz wiać

na sze oba wy. Wy ko rzy sta nie wał ków ra stro wych i kon tro li tem pe ra -

tu ry fak tycz nie się spraw dza i je śli nie zmie nia my far by bądź pod ło -

ża, utrzy ma nie po wta rzal no ści ko lo ry stycz nej jest ła twe, rów nież

mię dzy ko lej ny mi po wtó rze nia mi zle ce nia. 

czy Ma szy na wy Po sa żo na jest w do dat ko we sta cje 

uszla chet nia nia?

––––––––––

M. C.: Tak, ma my w li nii ty po gra fię, uła twia ją cą jed no li te kry cie, co

spraw dza się przy bie li bądź far bach me ta licz nych, nie wy ma ga ją cych

of f se to wej pre cy zji. Po nad to dys po nu je my sta cją flek so gra ficz ną wy ko -

rzy sty wa ną do la kie ro wa nia oraz sek cją hot fo il i oczy wi ście sztan cą.
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Marek Cichecki:
Myślę, że wybrane przez nas
rozwiązanie daje nam coś na kształt
komfortu druku cyfrowego, jednak 
bez wysokich kosztów i problemów
z utrzymaniem głowic drukujących
w pełnej sprawności oraz uzależnienia
od dedykowanych podłoży



War to pod kre ślić, że wszyst kie ze spo ły są se mi ro ta cyj ne, wo bec cze go

nie wy ma ga ją prze zbro je nia przy zmia nie zle ce nia ani nie wy mu sza ją

pla no wa nia prac pod ką tem po sia da nia cy lin drów o okre ślo nych ob-

wo dach. Wciąż roz po zna je my no we spo so by łą cze nia tych pro ce sów

z dru kiem, aby ofe ro wać na szym klien tom co raz bar dziej atrak cyj ne 

ety kie ty. Szcze gól nie hot stam ping wy róż nia się na tle do mi nu ją cych

na ryn ku roz wią zań cold fo il wy raź nie lep szy mi efek ta mi na pod ło żach

nie po wle ka nych, struk tu ral nych, ozdob nych, kra fto wych.

jak Pod su Mo wał by Pan tę in we sty cję?

––––––––––

M. C.: Jak mógł bym pod su mo wać na szą in we sty cję? My ślę, 

że wy bra ne przez nas roz wią za nie da je nam coś na kształt kom for tu

dru ku cy fro we go, jed nak bez wy so kich kosz tów i pro ble mów z utrzy -

ma niem gło wic dru ku ją cych w peł nej spraw no ści oraz uza leż nie nia

od dedykowanych podłoży. Czas przy go to wa nia do dru ku ma my po -

dob ny. Kosz ty przy go to wal ni są nie wiel kie. Na rząd ma szy ny ge ne ru je

oczy wi ście więk sze zu ży cie su row ców, więc nie jest to roz wią za nie 

dla bar dzo krót kich na kła dów, ale przy od po wied niej ska li re kom pen -

su je go niż szy jed nost ko wy koszt wy two rze nia. Ja kość jest wyż sza

i bar dziej sta bil na, w mniej szym stop niu uza leż nio na od pa ra me trów

su row ców. W dzi siej szych cza sach ela stycz ność te go roz wią za nia 

po zwa la nam za pew niać na szym klien tom kom fort i bez pie czeń stwo

do staw, przy za cho wa niu naj wyż szej ja ko ści i ko rzyst nej ce ny.

Mi nu sem chy ba jest pręd kość. Nie osią gnie my pręd ko ści dru ku

flek so gra ficz ne go, choć naj now sze ge ne ra cje ma szyn Co di mag 

bar dzo się w tym kie run ku roz wi nę ły, więc kto wie? Jed nak dla tych

dłu go ści zle ceń, któ re ob słu gu je my, zwięk sze nie pręd ko ści chy ba nie

by ło by od czu wal ne. 

jak oce nia Pan wsPół Pra cę z fir Ma Mi graw i co di Mag?

––––––––––

M. C.: Moż na po wie dzieć, że na sze przed się wzię cie by ło w pol -

skich wa run kach pio nier skie, za tem mu sie li śmy prze trzeć kil ka szla -

ków w kra ju i za gra ni cą – u do staw ców su row ców, ma te ria łów, na -

rzę dzi i oprzy rzą do wa nia, nie za wsze za zna jo mio nych z wdro żo ną

przez nas tech no lo gią. Przez ca ły czas mo gli śmy jed nak li czyć na

fa cho wą po moc fir my Co di mag, za rów no bez po śred nio, jak i za

spraw nym po śred nic twem fir my GRAW, któ ra po nad to chęt nie 

słu ży wie dzą wy nie sio ną z 30 lat do świad cze nia w ob sza rze wał ków

ra stro wych, li stew ra klo wych i in nych ma te ria łów eks plo ata cyj nych,

jak rów nież sze ro ką sie cią kon tak tów w bran ży po li gra ficz nej. Fi lo -

zo fia i prak ty ka dzia ła nia Co di mag zbli żo na jest do na szej – opar ta

na życz li wej, oso bi stej ko mu ni ka cji na do wol nym szcze blu. Każ da 

na sza spra wa za ła twia na jest bez po śred nio przez oso bę do te go naj -

wła ściw szą – bez wzglę du na to, czy jest to pre zes za rzą du, dy rek tor

han dlo wy, głów ny tech nik, czy kon kret ny ser wi sant. Dzię ki te mu

więk szość pro ble mów – a po pierw szych trud no ściach nie ma ich 

wie le – uda je nam się wspól nie roz wią zać dro gą, tak ostat nio po pu -

lar nej, „te le po ra dy”. Mo gę z peł nym prze ko na niem za re ko men do wać

współ pra cę z obie ma fir ma mi.

Opra co wa no na pod sta wie ma te ria łów fir my GRAW

POLIGRAFIKA 8/2022 51

DRUK KONWENCJONALNY I UV

Naj wyż sza ja kość dru ku of f se to we go

n Druk HD.

n Nie dro gie far by i pły ty of f se to we (ok. 4 €/szt.).

n Je den ze spół na da ny ko lor, za rów no do drob -

ne go pi sma, jak i apli.

n Na druk na do wol nym pod ło żu bez pri me ra

i uzdat nia nia pod ło ża.

Uprosz czo ny pro ces dru kowania 

przez uży cie ani lok sa

n Ła twość ob słu gi i utrzy ma nia.

n Brak rów no wa gi wo da/far ba.

n Brak re gu la cji wał ków; prze no sze nie far by

jest sta łe wzdłuż i w po przek wstę gi.

n Bez efek tu du cha; for ma do sta je świe żą far bę

za każ dym ob ro tem.

n Bez re gu la cji do ci sku.

n Bez zmian cy lin drów dru ko wych i wy kroj ni ków.

Cy fro wy obieg prac: 

od PDF do go to wej ety kie ty

n Ła twa zmia na prac dzię ki pro ce so wi se mi -

ro ta cyj ne mu.

n In te gra cja urzą dzeń do pro duk cji płyt.

n Moż li wość ła twe go od wzo ro wa nia wy stan da -

ry zo wa ne go pro ofa. 

n Moż li wość dru ko wa nia w po sze rzo nym ga -

mu cie.

DZIĘKI INTEGRACJI ANIFLO Z CYFROWYM OBIEGIEM ZADAŃ I STOSUNKOWO

KRÓTKIM PRZYGOTOWANIEM DO DRUKU, OD MOMENTU WGRANIA

PRZYGOTOWANEGO PROJEKTU DO UZYSKANIA WIERNEGO WYDRUKU 

DANEGO KOLORU MOŻE MINĄĆ ZALEDWIE KILKANAŚCIE MINUT

KORZYŚCI WYNIKAJĄCE Z WYKORZYSTANIA MASZYNY CODIMAG


